
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη της 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για την 
κατασκευή του Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρή-
της και των οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και 
ΝΟΑΚ και συγκεκριμένα στην περιοχή άρσης εμπο-
δίων του αεροδρομίου, με κωδικό τμήματος  24 
(Σ2), του κυρίως έργου, στην Τ.Κ. Καστελίου της Δ.Ε. 
Καστελίου του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Περιφερει-
ακής Ενότητας Ηρακλείου Περιφέρειας Κρήτης.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης οριστικής αποζημίω-
σης ακινήτου και δικηγορικής αμοιβής για ακίνητο 
που έχει απαλλοτριωθεί με την υπ’  αρ. 1051527/ 
4823/0010/26.06.2003 (Δ’ 673) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για 
τη βελτίωση της Ε.Ο. Αθηνών - Θεσσαλονίκης, τμή-
μα παράκαμψης Αγίου Κωνσταντίνου, στον τέως 
Δήμο Αγίου Κωνσταντίνου Νομού Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 153438 (1)

Κήρυξη της 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για την 
κατασκευή του Νέου Αεροδρομίου Καστελίου Κρή-
της και των οδικών συνδέσεων αυτού με ΒΟΑΚ και 
ΝΟΑΚ και συγκεκριμένα στην περιοχή άρσης εμπο-
δίων του αεροδρομίου, με κωδικό τμήματος 24 (Σ2), 
του κυρίως έργου, στην Τ.Κ. Καστελίου της Δ.Ε. Κα-
στελίου του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Περιφερεια-
κής Ενότητας Ηρακλείου Περιφέρειας Κρήτης.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17).

2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «Περί 
κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 2052/1992 «Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους 
και πολεοδομικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

4. Το άρθρο 1 του ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως 
των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνικών 
οδών αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 214), 
όπως συμπληρώθηκε με τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 62 
του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση των οποίων 
εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259).

5. Το άρθρο  11 του Κώδικα Αεροπορικού Δικαίου 
(ν. 1815/1988, Α’ 250).

6. Το άρθρο τέταρτο του ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμ-
βασης Παραχώρησης του Έργου της Μελέτης, Κατα-
σκευής, Χρηματοδότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και 
Εκμετάλλευσης του Αυτοκινητόδρομου “Ιόνια Οδός” από 
Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφω-
σης) - Μαλιακός (Σκάρφεια) και Συνδετήριου Κλάδου του 
ΠΑΘΕ Σχηματάρι - Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

7. Τον ν. 4612/2019 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώρησης 
του Έργου της Μελέτης - Κατασκευής - Χρηματοδότη-
σης - Λειτουργίας - Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του 
Νέου Διεθνούς Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης και Με-
λέτη - Κατασκευή και Χρηματοδότηση των Οδικών του 
Συνδέσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 77).

8. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

9. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

11. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 747

7893

29.09.2025 19:39:12

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7894 Τεύχος Δ’ 747/26.09.2025

12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

13. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

14. Την υπ’ αρ. 49105/26.6.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3), και αφού 
είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 4/22-2-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου (Α’ 23), με την οποία το έργο στο οποίο αφορά 
η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γενικότερης 
σημασίας για την οικονομία της χώρας και εξουσιοδο-
τήθηκε ο Υπουργός Υποδομών και Μεταφορών ή το 
αρμόδιο για την κήρυξη των απαλλοτριώσεων όργανο 
να προβεί στην κήρυξη απαλλοτριώσεων ακινήτων που 
αφορούν στην εκτέλεση του έργου καθώς επίσης και 
στην κήρυξη των τυχόν συμπληρωματικών απαλλοτρι-
ώσεων που θα απαιτηθούν γι’ αυτό, υπάγοντας αυτές 
στις προβλεπόμενες διαδικασίες του άρθρου 7Α του 
ν. 2882/2001 (άρθρο τρίτο της πράξης).

2. Την υπό στοιχεία Φ3010024/οικ./4012/29.07.2015 
(Α.Α.Π. 181) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, περί κήρυ-
ξης της αρχικής απαλλοτρίωσης για το έργο του θέματος.

3. Την υπ’  αρ. 143779/28.08.2009 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη-
μοσίων Έργων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
Πολιτισμού, Μεταφορών και Επικοινωνιών «Έγκριση 
περιβαλλοντικών όρων για τον Νέο Αερολιμένα Κα-
στελίου στο Νομό Ηρακλείου Κρήτης και την οδική 
του σύνδεση με το Βόρειο Οδικό Άξονα Κρήτης και την 
οδό Ηρακλείου - Μάρθας», όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αρ. 43505/549/15.10.2019 (ΑΔΑ: ΨΒΔ14653Π8-
Ρ9Ο) και 78219/4888/02.11.2021 (ΑΔΑ: 6ΦΘ54653Π8-
ΟΕ7) αποφάσεις και ανανεώθηκε με την υπ’  αρ. 
68802/4142/14.07.2020 (ΑΔΑ: ΩΝΞΩ4653Π8-2ΜΖ) από-
φαση του Γενικού Διευθυντή Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

4. Το υπ’ αρ. 70264/4800/08.08.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Εφαρμογή της παρ. 1α 
του άρθρου 6 του ν. 4014/2011, όπως ισχύει, για διαφο-
ροποιήσεις μικρής κλίμακας στις οδικές συνδέσεις του 
Νέου Διεθνούς Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης με τον 
ΒΟΑΚ και την οδό Ηράκλειο - Βιάννος».

5. Τα υπ’ αρ. 125781/28.07.2025 και 133331/08.08.2025 
έγγραφα της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, με τα οποία ζητήθηκε η κήρυξη της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης του θέματος και υποβλή-
θηκαν τα απαραίτητα στοιχεία.

6. Την υπ’ αρ. 107792/26.06.2025 (ΑΔΑ: 9Ρ03465ΧΘΞ-
ΝΗΗ) απόφαση της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. του Υπουργεί-

ου Υποδομών και Μεταφορών, έγκρισης ως προς την 
κτηματογράφηση και το όριο απαλλοτρίωσης, της από 
Δεκέμβριο 2023 μελέτης του 1ου συμπληρωματικού 
κτηματολογίου, στην Τ.Κ. Καστελίου, της Δ.Ε. Καστελίου 
του Δήμου Μινώα Πεδιάδας Περιφερειακής Ενότητας 
Ηρακλείου Κρήτης, στο τμήμα 24 (Σ2) για την κατασκευή 
του Νέου Διεθνούς Αερολιμένα Ηρακλείου Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 118971/15.07.2025 (ΑΔΑ: 9134465ΧΘΞ-
ΠΩΣ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Το-
πογραφήσεων και Γεωπληροφορικής του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε μόνο ως προς τους αναλογισμούς το κτημα-
τολόγιο του έργου του θέματος.

8. Την υπ’ αρ. 131858/06.08.2025 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία φορέας χρη-
ματοδότησης της απαλλοτρίωσης του θέματος είναι το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, η δαπάνη αυτής 
ανέρχεται στο ποσό των 135.000,00 ευρώ και θα βαρύ-
νει το ενάριθμο έργο 2023ΝΑ47100020 της ΣΑ ΝΑ 471, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 1η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, για λόγους δημόσιας ωφέλειας, 
που απαιτούνται για την κατασκευή του Νέου Αεροδρο-
μίου Καστελίου Κρήτης και των οδικών συνδέσεων αυ-
τού με ΒΟΑΚ και ΝΟΑΚ και συγκεκριμένα στην περιοχή 
άρσης εμποδίων του αεροδρομίου, με κωδικό τμήματος 
24 (Σ2), του κυρίως έργου, στην Τ.Κ. Καστελίου της Δ.Ε. 
Καστελίου του Δήμου Μινώα Πεδιάδας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ηρακλείου Περιφέρειας Κρήτης, συνολικής 
έκτασης 25.009,82 τ.μ. εκ των οποίων 23.402,71 τ.μ. αφο-
ρούν σε ιδιωτικές εκτάσεις και 1.607,11 τ.μ. αφορούν σε 
δημόσιες εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στο κτηματολογικό διάγραμμα και στον αντίστοι-
χο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από 
την ανάδοχο εταιρία GTB ΑΝΟΔΟΣ Α.Ε., εγκρίθηκαν και 
θεωρήθηκαν ως προς την κτηματογράφηση και το όριο 
με την υπ’ αρ. 107792/26.06.2025 (ΑΔΑ: 9Ρ03465ΧΘΞ-
ΝΗΗ) απόφαση της Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. και ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν μόνο ως προς τους αναλογισμούς με 
την υπ’ αρ. 118971/15.07.2025 (ΑΔΑ: 9134465ΧΘΞ-ΠΩΣ) 
απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογρα-
φήσεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου με επισπεύδοντα το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες αυτού και 
των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτητών.

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 
135.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τις πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμο-
διότητας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου έργου 
2023ΝΑ47100020 της ΣΑ ΝΑ 471.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7895Τεύχος Δ’ 747/26.09.2025

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 
(Α’ 17), και κατ’ εξουσιοδότηση του άρθρου τρίτου της 
υπ’ αρ. 4/2016 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου (Α’ 23), 
ώστε, με ειδική απόφαση του αρμόδιου Δικαστηρίου, να 
επιτραπεί η άμεση παράδοση των ακινήτων και η πραγ-
ματοποίηση εργασιών πριν από τον προσδιορισμό και 
την καταβολή της οικείας αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Σεπτεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 151839 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης οριστικής αποζημί-
ωσης ακινήτου και δικηγορικής αμοιβής για ακίνη-
το που έχει απαλλοτριωθεί με την υπ’ αρ. 1051527/ 
4823/0010/26.06.2003 (Δ’ 673) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ-
γων για τη βελτίωση της Ε.Ο. Αθηνών - Θεσσα-
λονίκης, τμήμα παράκαμψης Αγίου Κωνσταντί-
νου, στον τέως Δήμο Αγίου Κωνσταντίνου Νομού 
Φθιώτιδας.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, 
ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

3. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 3 του π. δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π. δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3), και αφού είδαμε:

1. Την υπ’ αρ. 1051527/4823/0010/26.06.2003 (Δ’ 673) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικο-
νομικών - Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημόσιων 
Έργων με την οποία απαλλοτριώθηκαν τα ακίνητα που 
περιγράφονται στο θέμα.

2. Τον Β’ διορθωτικό πίνακα παρακατάθεσης οριστικής 
αποζημίωσης ακινήτου με ημερομηνία 16.01.2025, όπως 
έχει συνταχθεί σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 13/2018 απόφα-
σης του Τριμελούς Εφετείου Λαμίας, της υπ’ αρ. 58/2018 
απόφασης του Τριμελούς Εφετείου Λαμίας (διορθωτική) 
και της υπ’ αρ. 1138/2021 απόφασης του Αρείου Πάγου, 
ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στο ακίνητο που έχει απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αποζημίωση 
των εκτάσεων και των επικειμένων του, όπως σημειώ-
νονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την 
έκδοση του υπ’ αρ. 22967/17.09.2025 γραμματίου πα-
ρακαταθήκης ποσού 16.970,52 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων, σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους, που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή τους 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση του υπ’ αρ. 22968/17.09.2025 
γραμματίου παρακαταθήκης ποσού 254,56 ευρώ υπέρ 
του  δικηγορικού συλλόγου Αθηνών.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 22 Σεπτεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7896 Τεύχος Δ’ 747/26.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04007472609250004*


